

Warszawa, dnia 29 października 2004 r.

Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w 2003 r.

Rok 2003 był dla spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych okresem dalszego rozwoju. Liczba zrzeszonych członków zwiększyła się o 222 tys. (na koniec 2003 r. kasy zrzeszały 924,8 tys. członków). W efekcie konsolidacji finansowej zwiększyła się liczba oddziałów przy zmniejszającej się liczbie kas. Działalność spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych opierała się głównie na kasach wielooddziałowych, które stanowiły 85,9% ogólnej liczby SKOK-ów. Kasy zaoferowały swoim członkom nowe produkty. Korzystniejsze były wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w porównaniu z 2002 r.

Na koniec grudnia 2003 r. **wartość aktywów** spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych wyniosła 3343,4 mln zł, co oznacza wzrost o 36,1% w porównaniu do grudnia 2002 r.

Przeważającą pozycję aktywów stanowił majątek obrotowy - 92,7% (przed rokiem 87,6%). Największy udział w majątku obrotowym stanowiły należności krótkoterminowe - 72,1% (przed rokiem 67,0%) i inwestycje krótkoterminowe - 27,6% (32,4%). Udział środków pieniężnych w kasie i na rachunkach w wartości majątku obrotowego zmniejszył się z 10% do 9,9%.

Majątek trwały SKOK-ów stanowił 7,3% wartości aktywów. Największy udział w majątku trwałym wykazały rzeczowe aktywa trwałe (49,6%) i inwestycje długoterminowe (45,8%). Udział należności długoterminowych wyniósł 1,2%, a długoterminowych rozliczeń międzyokresowych 2,0%.

W wartości pasywów udział kapitału własnego wyniósł 3,2%. W porównaniu z 2002 r. nastąpił wzrost kapitału własnego o 47,5%, w tym kapitału podstawowego o 48,6% i kapitału zapasowego o 49,8%. Udział zobowiązań i rezerw na zobowiązania stanowił 96,8% pasywów ogółem, w tym zobowiązań krótkoterminowych 98,0%, a zobowiązań długoterminowych 1,8%.

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi uzyskane przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe stanowiły 75,5% przychodów ogółem (w porównaniu z 2002 r. spadek o 8 pkt), a uzyskane przychody finansowe - 4,9%. Prawie 100,0% przychodów netto ze sprzedaży stanowiły przychody ze sprzedaży produktów.

Koszty działalności operacyjnej stanowiły 76,1% kosztów ogółem (w porównaniu z 2002 r. spadek o 6 pkt), a koszty finansowe 1,3%. W strukturze kosztów działalności operacyjnej największą pozycję (46,5%) stanowiły koszty działalności podstawowej. Koszty osobowe wyniosły 21,0%, w tym wynagrodzenia 16,8%. W porównaniu z 2002 r. wynagrodzenia wzrosły o 32,5%, głównie w wyniku zwiększenia o 39,2% liczby oddziałów i w konsekwencji - wzrostu zatrudnienia.

Wskaźnik poziomu kosztów działalności gospodarczej w 2003 r. wyniósł 97,8% i w porównaniu z 2002 r. wzrósł o 0,4 pkt. Zmiana tego wskaźnika została spowodowana niższą dynamiką przychodów ogółem (o 0,4%) niż kosztów ogółem.

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe osiągnęły w 2003 r. dodatni **wynik finansowy brutto** wynoszący 14751 tys. zł (wzrost o 16,9%). Wynik ten był obciążony podatkiem dochodowym w wysokości 563 tys. zł. **Wynik finansowy netto** wyniósł 14188 tys. zł (wzrost o 18,3%).

Zysk netto osiągnęły 74 kasy, a stratę netto wykazało 25 kas (w tym: 5 kas, które rozpoczęły działalność operacyjną w latach 2001-2003).

Wskaźnik rentowności obrotu brutto wyniósł 2,2%, a **netto** 2,1% (przed rokiem odpowiednio 2,6% i 2,4%).

Wartość **depozytów** na koniec 2003 r. wyniosła 3137 mln zł, a udzielonych **pożyczek/kredytów** - 2171 mln zł.

Stan wydanych przez kasy **kart płatniczych** na koniec 2003 r. wyniósł 19070 sztuk, **liczba aktywnych rachunków oszczędnościowo-kredytowych (ROR)** - 100501, rachunków osób prowadzących działalność gospodarczą - 1431.

Przeciętnie spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa zrzeszała 9341 członków (wzrost w porównaniu z 2002 r. o 50,2%) i dysponowała majątkiem o wartości 33,8 mln zł. Na jednego członka kasy przypadało średnio 3615 zł majątku kas (najwięcej w województwie mazowieckim - 4608 zł, lubelskim - 4329 zł i pomorskim - 3648 zł).

Najwięcej spółdzielczych kas miało siedzibę w województwach: śląskim, mazowieckim i pomorskim. W województwie śląskim działały 34 kasy zrzeszające 289,8 tys. członków (przed rokiem 236,8 tys.), w województwie mazowieckim - 13 kas zrzeszających 32,7 tys. członków (w 2002 roku - 23,4 tys. członków), a w województwie pomorskim - 9 kas zrzeszających 326,2 tys. członków (przed rokiem 226,9 tys.). Wartość aktywów kas działających na terenie powyższych trzech województw stanowiła 70,6% aktywów ogółem, a liczba członków 70,1% ogólnej liczby członków.

Największe tempo wzrostu wartości aktywów odnotowały w 2003 r. kasy, których siedziba mieściła się na terenie województw: lubelskiego (164,0%), dolnośląskiego (158,9%) i mazowieckiego (154,2%). Największy udział w aktywach ogółem przypadł na kasy województw: pomorskiego (35,6%) i śląskiego (30,5%).

Tabl. 1 Liczba spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych biorących udział w badaniu według lokalizacji siedziby (stan na dzień 31 XII 2003 r.)

Wyszczególnienie	Ogółem	z tego:		
		kasy jedno-oddziałowe	w tym:	
			prowadzące działalność dla członków z kilku zakładów pracy i wolnego naboru	kasy wielo-oddziałowe
OGOŁEM	99	14	10	85
Dolnośląskie	6	-	-	6
Kujawsko-pomorskie	4	-	-	4
Lubelskie	6	-	-	6
Lubuskie	5	3	2	2
Łódzkie	1	-	-	1
Małopolskie	4	1	1	3
Mazowieckie	13	4	4	9
Opolskie	2	-	-	2
Podkarpackie	6	-	-	6
Podlaskie	1	-	-	1
Pomorskie	9	1	1	8
Śląskie	34	2	1	32
Świętokrzyskie	1	-	-	1
Warmińsko-mazurskie	2	2	1	-
Wielkopolskie	4	1	-	3
Zachodniopomorskie	1	-	-	1

Tabl. 2 Liczba spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych według wybranych kryteriów klasyfikacyjnych (stan na dzień 31 XII)

Wyszczególnienie	Liczba	
	2002 r.	2003 r.
Kasy wg liczby oddziałów w których prowadzą działalność		
- kasy jednooddziałowe	32	14
- kasy wielooddziałowe i wielośrodowiskowe	81	85
Kasy wg czasu prowadzenia działalności operacyjnej		
- działające do 2 lat	9	4
- działające od 2 lat do 4 lat	6	4
- działające powyżej 4 lat	98	91
Kasy wg liczby zrzeszających członków		
- do 500	15	8
- 501 - 1 000	12	11
- 1 001 - 2 000	26	18
- 2 001 - 5 000	33	26
- 5 001 - 10 000	12	17
- 10 001 - 20 000	7	9
- 20 001 i więcej	8	10
Kasy wg wielkości posiadanego majątku		
- do 500 tys. zł	7	1
- 501 - 1 000 tys. zł	4	2
- 1 001 - 5 000 tys. zł	30	24
- 5 001 - 10 000 tys. zł	26	19
- 10 001 - 20 000 tys. zł	22	19
- 20 001 - 50 000 tys. zł	12	20
- 50 001 - 100 000 tys. zł	9	9
- 100 001 i więcej tys. zł	3	5
Kasy wg uzyskanego wyniku finansowego (netto)		
- dodatniego (zysku)	85	74
- ujemnego (straty)	28	25

Tabl. 3 Bilans uproszczony - aktywa według lokalizacji siedziby SKOK (stan na dzień 31 XII)

Wyszczególnienie		Ogółem	Dolnośląskie	Kujawsko-pomorskie	Lubelskie	Lubuskie	Małopolskie	Mazowieckie	Podkarpackie	Pomorskie	Śląskie	Wielkopolskie	Pozostałe województwa
		<i>w tysiącach złotych</i>											
AKTYWA OGÓŁEM	2002	2455745	47114	36475	215577	13043	157577	97783	52775	831610	832152	87626	84013
	2003	3343360	74886	52585	353514	16002	149553	150788	67423	1190015	1019791	123371	145432
Aktywa trwałe	2002	305683	9690	1598	70956	2219	9951	24028	1980	45052	113747	13304	13158
	2003	243007	5992	2886	41209	3123	7577	10354	5673	60603	82522	14489	8579
Wartości niematerialne i prawne	2002	1845	11	25	136	3	85	80	52	507	824	60	62
	2003	3459	86	59	206	12	146	220	90	863	1524	117	136
Rzeczowe aktywa trwałe	2002	82421	1320	531	3458	41	4956	2215	750	32443	32449	2430	1828
	2003	120587	2649	1058	5660	135	3617	4162	1207	43624	49886	3434	5155
Należności długoterminowe	2002	1785	-	1	-	-	-	-	4	1195	585	-	-
	2003	2999	-	368	-	-	-	-	4	-	1605	-	1022
Inwestycje długoterminowe	2002	214281	8359	1041	67362	2175	4910	21733	1174	10793	79876	5590	11268
	2003	111204	3257	1401	35343	2976	3814	5972	4372	15193	29507	7103	2266
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2002	5351	-	-	-	-	-	-	-	114	13	5224	-
	2003	4758	-	-	-	-	-	-	-	923	-	3835	-
Aktywa obrotowe	2002	2150062	37424	34877	144621	10824	147626	73755	50795	786558	718405	74322	70855
	2003	3100353	68894	49699	312305	12879	141976	140434	61750	1129412	937269	108882	136853
Zapasy	2002	1525	-	27	117	-	13	3	4	185	1147	16	13
	2003	1666	11	110	82	-	-	63	33	214	1115	31	7
Należności krótkoterminowe	2002	1441529	23137	27283	57352	7048	87867	38278	34584	605544	466311	49410	44715
	2003	2236732	50645	41718	150912	9131	72070	98152	40954	918525	682236	67086	105303
Inwestycje krótkoterminowe	2002	697110	14253	7554	87131	3776	59637	35141	16144	180272	243834	23373	25995
	2003	856243	18170	7839	161221	3748	69797	42145	20633	208052	252978	40261	31399
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2002	9898	34	13	21	-	109	333	63	557	7113	1523	132
	2003	5712	68	32	90	-	109	74	130	2621	940	1504	144

Tabl. 4 Bilans uproszczony - pasywa według lokalizacji siedziby SKOK (stan na dzień 31 XII)

Wyszczególnienie		Ogółem	Dolnośląskie	Kujawsko-pomorskie	Lubelskie	Lubuskie	Małopolskie	Mazowieckie	Podkarpackie	Pomorskie	Śląskie	Wielkopolskie	Pozostałe województwa
		w tysiącach złotych											
PASYWA OGÓŁEM	2002	2455745	47114	36475	215577	13043	157577	97783	52775	831610	832152	87626	84013
	2003	3343360	74886	52585	353514	16002	149553	150788	67423	1190015	1019791	123371	145432
Kapitał (fundusz) własny	2002	71451	296	1407	9524	576	5583	4074	2305	25224	21988	-3129	3603
	2003	105383	722	2453	14749	681	9738	4958	2864	41120	23961	-2376	6513
Kapitał (fundusz) podstawowy	2002	33138	787	385	2159	214	2190	1506	812	9262	14129	608	1086
	2003	49253	1144	981	3038	320	2026	1942	1113	16775	17827	1044	3043
Kapitał (fundusz) zapasowy	2002	35641	459	412	2541	234	3462	2285	939	11575	10699	1274	1761
	2003	53386	744	1126	3879	308	4497	2507	1256	17937	17724	1189	2219
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	2002	6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
	2003	20	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	2002	18042	362	548	4073	68	1754	762	350	3201	5680	508	736
	2003	20566	454	465	5579	81	1856	1023	365	4206	5739	552	246
Zysk (strata) z lat ubiegłych	2002	-27373	-1445	-1061	-132	-	-821	-137	-21	-6019	-12479	-5249	-9
	2003	-32030	-1300	-589	-	-	-	-263	-38	-11771	-12475	-5425	-169
Zysk (strata) netto	2002	11997	133	1123	883	60	-1002	-342	225	7205	3953	-270	29
	2003	14188	-320	470	2253	-28	1359	-251	168	13973	-4874	264	1174
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2002	2384294	46818	35068	206053	12467	151994	93709	50470	806386	810164	90755	80410
	2003	3237977	74164	50132	338765	15321	139815	145830	64559	1148895	995830	125747	138919
Rezerwy na zobowiązania	2002	940	7	-	12	-	303	191	-	151	253	17	6
	2003	2546	5	-	13	-	60	38	-	278	1982	67	103
Zobowiązania długoterminowe	2002	119112	3554	210	27525	748	1618	6581	301	9344	44258	18993	5980
	2003	59756	785	-	6033	503	68	18133	-	8024	8224	14798	3188
Zobowiązania krótkoterminowe	2002	2261703	43257	34854	178516	11719	150070	86935	50155	796016	764035	71722	74424
	2003	3174833	73337	50115	332661	14818	139684	127659	64510	1140428	985131	110866	135624
w tym: fundusze specjalne	2002	348	-	-	-	-	103	3	-	120	110	2	10
	2003	410	-	-	37	-	36	17	3	139	163	5	10
Rozliczenia międzyokresowe	2002	2539	-	4	-	-	3	2	14	875	1618	23	-
	2003	842	37	17	58	-	3	-	49	165	493	16	4

Tabl. 5 Rachunek zysków i strat według lokalizacji siedziby SKOK (stan na dzień 31 XII 2003 r.)

Wyszczególnienie	Ogółem	Dolnośląskie	Kujawsko-pomorskie	Lubelskie	Lubuskie	Małopolskie	Mazowieckie	Podkarpackie	Pomorskie	Śląskie	Wielkopolskie	Pozostałe województwa
	<i>w tysiącach złotych</i>											
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	502258	11714	9265	31604	2602	16793	20184	7554	204219	163272	15697	19354
przychody netto ze sprzedaży produktów	502224	11715	9265	31590	2602	16765	20199	7554	204263	163254	15663	19354
zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) (+, -)	28	-1	-	14	-	28	-15	-	-44	12	34	-
przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
Koszty działalności operacyjnej	494845	10947	8842	32612	2487	17432	20032	7949	203898	157704	15555	17387
amortyzacja	19849	380	322	1023	34	575	496	151	7871	7488	657	852
zużycie materiałów i energii	16451	445	405	648	67	767	650	318	5777	5941	626	807
usługi obce	68768	1752	1265	3103	220	2366	2281	1122	24617	26571	2873	2598
podatki i opłaty	6032	263	270	476	22	107	456	33	1967	1768	103	567
wynagrodzenia	82924	2464	2041	5061	615	3740	4671	1862	26602	29658	2888	3322
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20793	638	442	1306	149	952	1093	494	6320	7839	748	812
pozostałe koszty rodzajowe	48090	825	883	3005	263	1843	1958	649	20530	15655	1121	1358
wartość sprzedanych towarów i materiałów	1963	35	-	-	-	-	-	-	1173	755	-	-
koszty działalności podstawowej	229975	4145	3214	17990	1117	7082	8427	3320	109041	62029	6539	7071
Zysk/Strata ze sprzedaży	7413	767	423	-1008	115	-639	152	-395	321	5568	142	1967

Tabl. 5 Rachunek zysków i strat według lokalizacji siedziby SKOK (stan na dzień 31 XII 2003 r.) c.d. strony 6

Wyszczególnienie	Ogółem	Dolnośląskie	Kujawsko-pomorskie	Lubelskie	Lubuskie	Małopolskie	Mazowieckie	Podkarpackie	Pomorskie	Śląskie	Wielkopolskie	Pozostałe województwa
	<i>w tysiącach złotych</i>											
Pozostałe przychody operacyjne	130365	3076	1539	613	51	1151	3110	321	54268	57884	7406	946
zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	29	-	-	3	-	-	-	3	1	21	1	-
dotacje	256	-	8	18	29	47	4	42	-	98	10	-
inne przychody operacyjne	130080	3076	1531	592	22	1104	3106	276	54267	57765	7395	946
Pozostałe koszty operacyjne	146939	4374	1377	1809	26	2009	4435	387	51543	73057	5751	2171
strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1483	-	-	1	-	-	45	-	977	435	23	2
aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	35573	1139	637	725	-	1180	2851	255	9662	17973	-	1151
inne koszty operacyjne	109883	3235	740	1083	26	829	1539	132	40904	54649	5728	1018
Wynik z działalności operacyjnej	-9161	-531	585	-2204	140	-1497	-1173	-461	3046	-9605	1797	742
Przychody finansowe	32496	343	171	4561	42	2913	1211	729	13464	7495	979	588
dywidendy i udziały w zyskach	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
odsetki	19484	216	143	4416	37	1736	1040	724	4428	5794	530	420
zysk ze zbycia inwestycji	912	13	-	-	-	359	7	-	201	-	332	-
aktualizacja wartości inwestycji	276	24	-	-	-	19	-	5	85	143	-	-
inne	11822	90	28	145	5	799	164	-	8748	1558	117	168

Tabl. 5 Rachunek zysków i strat według lokalizacji siedziby SKOK (stan na dzień 31 XII 2003 r.) dok. strony 7

Wyszczególnienie	Ogółem	Dolnośląskie	Kujawsko-pomorskie	Lubelskie	Lubuskie	Małopolskie	Mazowieckie	Podkarpackie	Pomorskie	Śląskie	Wielkopolskie	Pozostałe województwa
	<i>w tysiącach złotych</i>											
Koszty finansowe	8525	104	275	46	210	9	267	88	2407	2516	2471	132
odsetki	5070	36	158	7	13	-	150	59	1383	856	2376	32
strata ze zbycia inwestycji	3	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-
aktualizacja wartości inwestycji	130	-	-	-	-	-	5	10	-	115	-	-
inne	3322	68	117	39	197	9	112	16	1024	1545	95	100
Wynik z działalności gospodarczej	14810	-292	481	2311	-28	1407	-229	180	14103	-4626	305	1198
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-59	-	1	-4	-	-1	4	-	-8	-50	-	-1
zyski nadzwyczajne	37	-	1	-	-	-	5	-	19	9	-	3
straty nadzwyczajne	96	-	-	4	-	1	1	-	27	59	-	4
Wynik finansowy brutto	14751	-292	482	2307	-28	1406	-225	180	14095	-4676	305	1197
Podatek dochodowy	563	28	12	54	-	47	26	12	122	198	41	23
Wynik finansowy netto	14188	-320	470	2253	-28	1359	-251	168	13973	-4874	264	1174

Tabl. 6 **Bilans uproszczony według uzyskanego przez kasy wyniku finansowego netto (stan na dzień 31 XII 2003 r.)**

Wyszczególnienie	Ogółem	Kasy	Kasy
		uzyskujące wynik dodatni	uzyskujące wynik ujemny
<i>w tysiącach złotych</i>			
AKTYWA OGÓŁEM	3343360	2961004	382356
Aktywa trwałe	243007	209019	33988
w tym:			
Rzeczowe aktywa trwałe	120587	106071	14516
Należności długoterminowe	2999	2592	407
Inwestycje długoterminowe	111204	92781	18423
Aktywa obrotowe	3100353	2751985	348368
w tym:			
Należności krótkoterminowe	2236732	2001726	235006
Inwestycje krótkoterminowe	856243	743276	112967
w tym:			
środki pieniężne w kasie i na rachunkach	308132	266063	42069
PASYWA OGÓŁEM	3343360	2961004	382356
Kapitał (fundusz) własny	105383	107801	-2418
w tym:			
Kapitał podstawowy	49253	43390	5863
Kapitał zapasowy	53386	47387	5999
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	20566	16087	4479
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3237977	2853203	384774
w tym:			
Rezerwy na zobowiązania	2546	729	1817
Zobowiązania długoterminowe	59756	52591	7165
Zobowiązania krótkoterminowe	3174833	2799471	375362
w tym:			
fundusze specjalne	410	361	49

Tabl. 7 **Rachunek zysków i strat według uzyskanego przez kasy wyniku finansowego netto (stan na dzień 31 XII 2003 r.)**

Wyszczególnienie	Ogółem	Kasy	Kasy
		uzyskujące wynik dodatni	uzyskujące wynik ujemny
<i>w tysiącach złotych</i>			
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	502258	446530	55728
przychody netto ze sprzedaży produktów	502224	446520	55704
Koszty działalności operacyjnej	494845	434604	60241
usługi obce	68768	59115	9653
wynagrodzenia	82924	70042	12882
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20793	17529	3264
pozostałe koszty rodzajowe	48090	41761	6329
koszty działalności podstawowej	229975	208788	21187
Zysk / Strata ze sprzedaży	7413	11926	-4513
Pozostałe przychody operacyjne	130365	106632	23733
dotacje	256	158	98
inne przychody operacyjne	130080	106449	23631
Pozostałe koszty operacyjne	146939	110723	36216
inne koszty operacyjne	109883	82190	27693
Wynik z działalności operacyjnej	-9161	7835	-16996
Przychody finansowe	32496	28338	4158
odsetki	19484	16046	3438
inne	11822	11257	565
Koszty finansowe	8525	7857	668
odsetki	5070	4961	109
inne	3322	2891	431
Wynik z działalności gospodarczej	14810	28316	-13506
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-59	-44	-15
zyski nadzwyczajne	37	37	-
straty nadzwyczajne	96	81	15
Wynik finansowy brutto	14751	28272	-13521
Podatek dochodowy	563	542	21
Wynik finansowy netto	14188	27730	-13542

Tabl. 8 **Wartość depozytów i pożyczek/kredytów**

Wyszczególnienie		Stan na dzień 31.XII.		
		Wartość w tys. złotych ogółem	z tego:	
			do 12 miesiący	powyżej 12 miesięcy
<i>w tys. złotych</i>				
Depozyty	2002	2157326	.	.
	2003	3136523	2849862	286661
Pożyczki/kredyty	2002	1673311	.	.
	2003	2170713	825639	1345074

Tabl. 9 **Liczba członków spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, wydanych kart płatniczych, aktywnych ROR i rachunków osób prowadzących działalność gospodarczą**

Wyszczególnienie		Liczba
Liczba członków ogółem	2002	703012
	2003	924771
z tego:		
członkowie prowadzący działalność gospodarczą ¹	2002	968
	2003	2051
pozostali członkowie	2002	702044
	2003	922720
Wydane członkom elektroniczne karty płatnicze	2003	19070
Aktywne rachunki oszczędnościowo-kredytowe (ROR)	2003	100501
Rachunki osób prowadzących działalność gospodarczą	2003	1431

¹ spółki cywilne i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.